
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

V Direzione – Patrimonio e Protezione civile
 Servizio BB.II.

OGGETTO:  Rettifica Determina Dirigenziale n. 5338 del 28/12/2023

 Il Responsabile del Servizio
  Titolare E.Q. - RUP

PREMESSO Che  l'affidamento del servizio di redazione di Aggiornamento planimetrie catastali con procedura  
informatizzata Do.C.Fa. degli immobili di proprietà della Città Metropolitana di Messina denominati Albergo 
Santa Croce in località Floresta e Hotel  Sicilia in località Mistretta si  è  reso necessario per regolarizzare la  
posizione catastale ;

CHE con Determina Dirigenziale 5338 del 28/12/2023, tra i professionisti iscritti all’elenco fornitori in uso nella 
piattaforma dell’Ente e nel pieno rispetto del principio della rotazione, parità di trattamento e non discriminazione,  
è stato individuato il  Geom. Girolamo Giglio residente in Messina (ME)  , iscritto all’Albo dei Geometri della 
Provincia  di  Messina al  n.  3494; il  quale  risulta,  dalla  disamina del  curriculum presentato,  in  possesso  della 
necessaria qualificazione per il servizio di che trattasi ;

CHE da controlli successivi sono state riscontrate delle incogruenze relative all’indicazione del CIG;  del  C.F. del  
contraente e all’ indicazione dell’ importo contrattuale ;   

RITENUTO che occorre modificare la succitata determina limitatamente al CIG così rettificato Z443DED9C0;
al C.F. del contraente vedi scheda non pubblicabile allegata, e all’ indicazione dell’importo contrattuale che  per 
l’esecuzione del servizio affidato è di € 4.674,80 (Euro quattromilaseicenntosettantaquattro/80) oltre oneri;

CONSIDERATO CHE per la restante parte la Determina Dirigenziale n. 5338 deve considerarsi non modificata 
e, pertanto, integralmente confermata; 

CHE la presente determina non comporta alcun impegno di spesa.

766 19/02/2024

676 22/02/2024



PROPONE

Per quanto in premessa 

di RETTIFICARE la determina dirigenziale 5338 del 28/1272022 “   limitatamente ai seguenti  punti:
al   CIG  così  rettificato  Z443DED9C0;  al   C.F.  del  contarente,  vedi  scheda  allegata  non  pubblicabile;  all’  
indicazione  importo  contrattuale per  l’esecuzione  del  servizio  affidato  è  di  €  4.674,80 (Euro 
quattromilaseicentosettantaquattro/80) oltre oneri per un importo complessivo di € 5.362,43 giusto impegno 1296 
del 29/12/2023 cap. 2368/2023;

CONFERMARE i contenuti della Determina Dirigenziale n.5338 del 28/12/2023;

di  DISPORRE  la  comunicazione  del  presente  provvedimento  con  la  sopra  indicata  rettifica  per  tutte  le 
successive attività amministrative;

CHE la presente determina non comporta alcun impegno di spesa;

DARE ATTO che è stata accertata l’insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della legge 
241/90 e dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al responsabile del procedimento, avendo preso 
visione del “Codice di comportamento dell’Ente”;
 DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013; 
TRASMETTERE il  presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari  e Tributari  per i  successivi 
adempimenti di competenza; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line.

 

                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                    Titolare E.Q. - RUP
                                                                                                   Arch. Domenica Giacobbe
                                                                                                    F.to digitalmente

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
DATO  ATTO  che si  rende necessario ed urgente  l’affidamento in  premessa al  fine  di  evitare  danni  certi  
all’Ente;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;
RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

di RETTIFICARE la determina dirigenziale 5338 del 28/12/2023 “   limitatamente ai seguenti  punti:
al   CIG così  rettificato  Z443DED9C0 ;  al   C.F.  del  contarente,  vedi  scheda allegata non pubblicabile;  all’ 
indicazione  importo  contrattuale per  l’esecuzione  del  servizio  affidato  è  di  €  4.674,80 (Euro 
quattromilaseicentosettantaquattro/80) oltre oneri per un importo complessivo di € 5.362,43 giusto impegno 1296 
del 29/12/2023 cap. 2368/2023;



di  DISPORRE   la  comunicazione  del  presente  provvedimento  con  la  sopra  indicata  rettifica  per  tutte  le  
successive attività amministrative;

CHE la presente determina non comporta alcun impegno di spesa;

  
-

DARE ATTO,  che con la  sottoscrizione del  presente provvedimento si  attesta la regolarità,  la  legittimità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi  dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DARE ATTO che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto 
della  tutela  e  della  riservatezza  dei  cittadini,  secondo  quanto disposto  dal  D.Lgs.  n.  196/2003  in  materia  di 
protezione  dei  dati  personali,  come  modificato  dal  D.Lgs  n.  101  del  10/08/2018,  contenenti  disposizioni  per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento UE n. 679/2016;

TRASMETTERE alla II Direzione Servizi Finanziari il presente provvedimento, per i successivi adempimenti di 
competenza;

INSERIRE il presente provvedimento nella  raccolta generale  dell’Ente  e  procedere  alla  relativa  pubblicazione 
all’Albo Pretorio online.

RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il Responsabile  
del Procedimento è il Funzionario Responsabile E.Q. del Servizio BB.II. Della V Direzione Arch. Domenica Michela  
Giacobbe, recapito 0907761725, e-mail: m.giacobbe@cittametropolitana.me.it, protocollo@pec.prov.me.it ; 

 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore  

12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30. 
Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. a partire dal giorno successivo al termine della  

pubblicazione all’Albo Pretorio presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia. 

              II DIRIGENTE
                                                                                Dott. Biagio Privitera
                                                                                    F.to digitalmente


